



SUPLEMENTO ESPECIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

PROCESSO: 2397/2021
Folhas: 1248 rub. 20mcs
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 827/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE:

CONCEDER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS a Servidora **MARLEY APARECIDA DE PAULA STEVANIM ALVIM**, Assistente Social, Matrícula Nº. 16.440-2 conforme processo administrativo nº 2621 de 13/05/2021, pelo prazo de 02 (dois) anos, com efeito a partir de 01 de agosto de 2021, na forma do Art. 95 do Decreto 004/SMA/2001, ratificado através da Lei nº 3.931/2018.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 850/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE:

NOMEAR, **VAGNER BORGES CAIEIRA**, para exercer o Cargo em Comissão de **ASSESSOR DE MANUTENÇÃO EM GERAL - DAS-07**, de acordo com o Decreto nº 131/2018, a partir de 01 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 853/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE:

NOMEAR, **BEATRIZ RODRIGUES VALENTIM**, para exercer o Cargo em Comissão de **DIRETOR ADJUNTO ESCOLA "A" - CAH-10**, da E. M. VIVA PROFª Edy Belloi, de acordo com o Decreto nº 044 de 18 de fevereiro de 2021, a partir de 01 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 848/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE:

NOMEAR, **FERNANDO DE SOUZA LIBORIO**, para exercer o Cargo em Comissão de **ASSESSOR MUNICIPAL DE ARTIFICE DE CARPINTARIA - CAH-10**, de acordo com o Decreto nº 119/2021, a partir de 01 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 851/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc...

RESOLVE:

EXONERAR, **WARLEN PEREIRA DA SILVA**, do Cargo em Comissão de **ASSESSOR MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DE PATRIMÔNIO - DAS-07**, a partir de 01 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

P O R T A R I A Nº 184/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

Considerando a premente necessidade de controle:

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, **LEONARDO MOURA LEONARDO**, para funcionar de modo específico como Fiscal do Contrato 018/2021, cujo objeto é a construção de um galpão na Secretaria Municipal de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 849/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

RESOLVE:

EXONERAR, **BEATRIZ RODRIGUES VALENTIM**, do Cargo em Comissão de **ORIENTADOR PEDAGÓGICO - CAH-06**, da E. M. VIVA PROFª Edy Belloi, a partir de 01 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

A T O Nº 852/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc...

RESOLVE:

NOMEAR, **WARLEN PEREIRA DA SILVA**, para exercer o Cargo em Comissão de **CHEFE DE ZELADORIA E MANUTENÇÃO ED. SEDE PREFEITURA - DAS-09**, de acordo com o Decreto nº 151/2021, a partir de 01 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e compre-se.
Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

Município de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2397/2021
EDITAL 028/2021
PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 028/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA e adjudico o objeto às licitantes **UTIBRINK COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA ME, ODOMEDI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, MA. PERCILLIANO ALVES & CIA LTDA, R-NIT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, SUPER MERCADO CENTRO DE PÁDUA LTDA, HILL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ME, NATHÁLIA MARCIAL BARCELLOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, PRÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME, STYLO PRÓPRIO COMÉRCIO EIRELI, RPI COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, BEIRUTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, DUPLO X COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAIBA LTDA e TRANSCOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS PADUENSE LTDA** nos termos em que apresentaram o menor preço, conforme relatado em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, ficam convocadas as respectivas empresas para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Santo Antônio de Pádua, 24 de junho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Wesley Pereira Senra, portador da carteira de identidade nº: M-7.531.010 SSPMG, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	100% EMBALAGENS	
					UNIT	TOTAL
004	100	5	UNID	Amaciante de roupas (frasco 2 L). Obs.: Entregar em caixas com 6 unidades	3,15	315,00
011	1.500	75	PCT	Brilho alumínio (500 ml).Obs: Entregar caixas com 24 unidades.	1,44	2.160,00
018	3	1	UNID	Copo térmico, descartável, material isopor, capacidade 180 ml (caixa c/ 1000 unidades)	200,00	600,00
020	10	1	UNID	Copo descartável p/ café (caixa c/25 pacotes c/ 100 unidades cada pacote)	51,00	510,00
022	6.000	300	UNID	Desinfetante líquido à base de lavanda (2000ml) Obs.: Entregar em caixas com 6 unidades	2,86	17.160,00
024	6.000	300	UNID	Detergente líquido concentrado com glicerina (500ml). Deverá conter essas informações na embalagem Obs.: Entregar em caixas com 24 unidades - não será aceito caixas com menos quantidade	1,14	6.840,00
028	8.400	420	UNID	Esponja de aço (pacote com 04 unidades de 60g)	1,18	9.912,00
039	216	11	UNID	Multi inseticida, eficaz contra mosquitos, pernilongos, moscas, baratas e formigas, 300ml x261 g (não deixa cheiro) Deverá conter essa informação na embalagem.	6,50	1.404,00
040	600	30	UNID	Lenço umidificado sem álcool embalagem econômica (pacote refil c/ 450 unidades de 20,0cm x 12,5cm) Obs.: Só serão aceitos pacotes com exatamente essa quantidade.	3,09	1.854,00
059	500	25	UNID	Prato descartável para sobremesa, 15cm diâmetro (pacote com 10 und.)	0,78	390,00
061	800	40	UNID	Rodo de plástico duplo 60cm - corpo em plástico com aproximadamente 60 cm borracha dupla em EVA, acompanha cabo plastificado 1,20 m	8,84	7.072,00
068	2.000	100	UNID	Saco para lixo EM ROLLO, REFORÇADO, capacidade para 30L, 59x62 cm (contendo 50 unidades) . Obs.: Só serão aceitos rolos com a quantidade e medida especificada	6,80	13.600,00
072	2	1	UNID	Sacola plástica camiseta escura, reforçada, 40x50 (pacote com 1.000 und.)	90,00	180,00
079	200	10	UNID	Toalha de papel para cozinha com 60 folhas duplas picotadas, super absorvente, 20cm x22cm (pacote com 2 rolos).	2,90	580,00
TOTAL GERAL					R\$ 62.577,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Filipi Campanati de Carvalho, portador(a) da carteira de identidade nº 211642004, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	CANAA	
					UNIT	TOTAL
001	3000	150	UNID	Álcool em gel 70%, com ação anti-séptica, embalagem de 500ml. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral	4,20	12.600,00
010	2.000	100	UNID	Borrifador pulverizador spray garlho, de plástico resistente, capacidade 500ml	4,63	9.260,00
013	240	12	UNID	Cera líquida para ardósia incolor (750ml) Obs: Entregar em caixas com 12 unidades.	2,80	672,00
025	2.000	100	UNID	Escova dental infantil com cerdas macias de nylon	0,66	1.320,00
035	600	30	UNID	Guardanapo de papel, folha simples 24x22 cm, pacote c/50 und. Obs.: Só serão aceitos guardanapos com essa medida especificada.	0,81	486,00
041	300	15	UNID	Limpa Vidro (500ml)Obs.: Entregar em caixas ou pacotes com 12 unidades	2,34	702,00
052	1.000	50	UNID	Saco alvejado pano de chão para limpeza (50x70)cm Obs.: O item acima só será aceito com a medida especificada	3,36	3.360,00
054	700	35	UNID	Pano de prato 100% algodão, com bainha. ESTAMPADO, medindo 45x72 cm	2,34	1.638,00
066	1.000	50	UNID	Sabonete líquido cremoso para higienização das mãos, biodegradável e PH neutro, de excelente qualidade, registrado no Ministério da Saúde (Anvisa), de alta viscosidade, pronto para uso; embalagem com 05 litros, aroma NEUTRO. Validade mínima remanescente de 12 meses, a contar da data da entrega.	10,95	10.950,00
077	150	8	UNID	SUPORTE DE PAPEL TOALHA : Dispenser para papel toalha interfolha 2 ou 3 dobras. Material: plástico ABS. Cor branca. Sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão. Acompanha parafusos e buchas para instalação.	21,00	3.150,00
084	50	3	UNID	Vassoura de piaçava "tipo garí" chapa 3,cabo de 1,50m	12,46	623,00
085	50	3	UNID	Vassoura de vasculhar, com cabo de madeira de aproximadamente 2,00m	15,00	750,00
TOTAL GERAL					R\$ 45.511,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Thiago Xavier de Oliveira, portador(a) da carteira de identidade nº 12817453-9, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	BEIRUTE	
					UNIT	TOTAL
017	360	18	UNID	Condicionador infantil (500ml), sem álcool e com o ph balanceado. Obs.: Entregar em caixas com 12 unidades	6,70	2.412,00
021	360	18	UNID	Creme para pentear infantil (500ml) Obs.: Entregar em caixas com 12 unidades	6,50	2.340,00
053	3.000	150	UNID	Pano de chão sem alvejar (50x70)cm Obs.: O item acima só será aceito com a medida especificada	3,00	9.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 13.752,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Elaine Nogueira Buçard, portadora da carteira de identidade nº 08387759-7, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	CENTRO	
					UNIT	TOTAL
027	300	15	UNID	Espeto para churrasco, material bambu, comprimento 25 cm, diâmetro 3,5 mm (pacote c/ 50 unid.)	2,60	780,00
046	1.500	75	UNID	Maço de fósforo (caixa c/ 10 unidades com 40 palitos)	1,99	2.985,00
047	300	15	UNID	Odorizador de ar fragrâncias variadas (400ml/247g)	7,29	2.187,00
051	500	25	UNID	Palha de aço nº2 (pacote c/04unidades de 60g)	0,93	465,00
063	300	15	UNID	Sabão em barra de coco (100g)	1,12	336,00
078	504	26	UNID	Talco baby para antes de dormir (200g)	9,79	4.934,16
TOTAL GERAL					R\$ 11.687,16	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Igor Rangel, portador(a) da carteira de identidade nº 12545557-6, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	HLL	
					UNIT	TOTAL
003	100	5	UNID	Algodão hidrófilo com 50g	2,35	235,00
009	500	25	UNID	Bobina plástica picotada transparente, medindo 35x45 cm (rolo c/500 unid)	26,99	13.495,00
029	6.000	300	UNID	Esponja para louça dupla face (110x75x23mm)	0,44	2.640,00
082	200	10	UNID	Toucas descartáveis sanfonada (pacotes c/ 100 unid)	13,45	2.690,00
TOTAL GERAL					R\$ 19.060,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton Franca, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Dilson Cunha Pimentel, portador(a) da carteira de identidade nº 053.015.244, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	ODOMEDI	
					UNIT	TOTAL
033	2.000	100	UNID	Gel dental infantil, com fluor ativo, 50g - Sabor morango	2,27	4.540,00
034	3.000	150	UNID	Gel dental adulto, com fluor ativo, entre 1.100 e 1.500 ppm, embalagem de 50g	1,20	3.600,00
050	300	15	UNID	Pacotão de fralda descartável, tamanho M (5kg a 10Kg), com 90 und. Obs.: Só serão aceitos pacotes com exatamente essa quantidade de fralda especificada.	36,64	10.992,00
065	240	12	UNID	Sabonete infantil 90g	1,14	273,60
TOTAL GERAL					R\$ 19.405,60	

PROCESSO: 2397/2021
Folhas: 1249
TUB. JOMC
SETOR DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Marco Aurélio Perciliano Alves, portador(a) da carteira de identidade nº 09.652.603-3, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	M.A. PERCILIANO	
					UNIT	TOTAL
006	500	25	UNID	Bico para Mamadeira Silicone, formato convencional nº2	1,40	700,00
007	100	5	UNID	Bobina plástica picotada transparente, medindo 20x30 cm (rolo c/500 unid).	12,00	1.200,00
008	400	20	UNID	Bobina plástica picotada transparente, medindo 30x40 cm (rolo c/500 unid).	23,90	9.560,00
014	400	20	UNID	Chupeta com Bico Ortodôntico - Fase 01 (cor: branco transparente)	1,35	540,00
015	6.000	300	UNID	Cloro líquido teor ativo 2,5 a 3,5 P/P (2000ml) Obs.: Entregar em caixas com 6 unidades	3,50	21.000,00
023	4.000	200	UNID	Detergente em pó (sachê com 1kg) Obs.: Entregar em pacotes com 20 unidades	2,86	11.440,00
037	300	15	UNID	Mamadeira em polipropileno (PP) e copolímero ou copolíster (TRITAN) com volume de, no mínimo, 200 ml e máximo de 240 ml, graduada, com bico de silicone, anti-érgico e atóxico. A composição da mamadeira deve estar de acordo com a RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento à criança. CORES NEUTRAS.	4,00	1.200,00
042	840	42	UNID	Limpador desengordurante (500ml) Obs.: Entregar em caixas ou pacotes com 12 unidades	2,60	2.184,00
057	200	10	UNID	Prato descartável fundo de 15cm (tipo cumbuca), cor: branco (pacote com 10 unid.)	0,95	190,00
060	300	15	UNID	Rodo de plástico duplo 40cm - corpo em plástico com aproximadamente 40 cm, borcha dupla em EVA, acompanha cabo plastificado 1,20 m	6,10	1.830,00
062	800	40	UNID	Sabão em barra glicerinado (pacote com 5 pedras de 200g cada)	5,30	4.240,00
064	2.520	126	UNID	Sabão em pasta neutro (embalagem de 500g)	2,90	7.308,00
074	500	25	UNID	Sacola para cachorro quente 20cmx10cm (pacote c/100 unid.)	1,60	800,00
076	360	18	UNID	Shampoo infantil (500ml) Obs.: Entregar em caixas com 12 unidades.	7,70	2.772,00
081	300	15	UNID	Toalha de rosto felpuda(42x75cm), 100% algodão, cores neutras.	5,60	1.680,00
TOTAL GERAL.					R\$ 66.644,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Paulo Cesar Barcelos, portador(a) da carteira de identidade nº 03448790-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	NATHALIA MARCIAL	
					UNIT	TOTAL
030	4.000	200	UNID	Fio dental em poliamida, cera e aroma, rolo de 25 mts	1,10	4.400,00
TOTAL GERAL					R\$ 4.400,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Vando Luiz Cota, portador(a) da carteira de identidade nº 288.522.543, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	RPJ	
					UNIT	TOTAL
026	3.000	150	UNID	Escova dental adulto, com cerdas macias de nylon	0,79	2.370,00
031	500	25	UNID	Flanela para limpeza peluciada, c/bordas chuleadas (38x58cm) - cor branca Obs.: Só serão aceitas flanelas com essa medida e cor especificada	1,90	950,00
036	150	8	UNID	Hastes flexíveis de algodão com 75 unidades	1,20	180,00
075	1.000	50	UNID	Saponáceo em pó com detergente e cloro (300g) Obs.: Entregar em caixas com 12 unidades	2,17	2.170,00
TOTAL					R\$ 5.670,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Antonio Coutinho Ribeiro, portador(a) da carteira de identidade nº 09892485-5, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	PRÁTICA	
					UNIT	TOTAL
032	60	3	UNID	Garrafa térmica (1000ml) com tampa e corpo em polipropileno com rolha, corta-gota, com alça acoplada ao corpo.	19,75	1.185,00
043	200	10	UNID	Lixeira de plástico vazada de 8 Litros	3,70	740,00
049	500	25	UNID	Pacotão de fralda descartável, tamanho G (10KG a 13Kg), com 80 undObs.: Só serão aceitos pacotes com exatamente essa quantidade de fralda especificada.	36,50	18.250,00
056	10.000	500	UNID	Papel toalha Interfolha branco, para secagem das mãos, 2 dobras 22,5x21cm, pacote com 1000 folhas.	5,35	53.500,00
069	2.000	100	UNID	Saco para lixo EM ROLO, REFORÇADO, capacidade para 50L, 63x80 cm (contendo 30 unidades) . Obs.: Só serão aceitos rolos com a quantidade e medida especificada	6,38	12.760,00
070	2.000	100	UNID	Saco para lixo EM ROLO, REFORÇADO, capacidade para 100L, 75x1,05 cm (contendo 15 unidades) . Obs.: Só serão aceitos rolos com a quantidade especificada	5,05	10.100,00
TOTAL					R\$ 96.535,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Antonio Coutinho Ribeiro, portador(a) da carteira de identidade nº 09892485-5, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	PRÁTICA	
					UNIT	TOTAL
032	60	3	UNID	Garrafa térmica (1000ml) com tampa e corpo em polipropileno com rolha, corta-gota, com alça acoplada ao corpo.	19,75	1.185,00
043	200	10	UNID	Lixeira de plástico vazada de 8 Litros	3,70	740,00
049	500	25	UNID	Pacotão de fralda descartável, tamanho G (10KG a 13Kg), com 80 undObs.: Só serão aceitos pacotes com exatamente essa quantidade de fralda especificada.	36,50	18.250,00
056	10.000	500	UNID	Papel toalha Interfolha branco, para secagem das mãos, 2 dobras 22,5x21cm, pacote com 1000 folhas.	5,35	53.500,00
069	2.000	100	UNID	Saco para lixo EM ROLO, REFORÇADO, capacidade para 50L, 63x80 cm (contendo 30 unidades) . Obs.: Só serão aceitos rolos com a quantidade e medida especificada	6,38	12.760,00
070	2.000	100	UNID	Saco para lixo EM ROLO, REFORÇADO, capacidade para 100L, 75x1,05 cm (contendo 15 unidades) . Obs.: Só serão aceitos rolos com a quantidade especificada	5,05	10.100,00
TOTAL					R\$ 96.535,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Roberto Machado, portador(a) da carteira de identidade nº 00171200515, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	R-NIT	
					UNIT	TOTAL
080	300	15	UNID	Toalha de banho felpuda (70x150cm), 100% algodão, cores neutras.	17,11	5.133,00
TOTAL GERAL					R\$ 5.133,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.^a Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm^o Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Raphael dos Santos, portador(a) da carteira de identidade nº 20.487.142-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	STYLO	
					UNIT	TOTAL
012	300	15	PCT	Bucha para banho (infantil)	0,89	267,00
048	100	5	UNID	Pá de lixo galvanizada (20x20x0,5) cabo 80cm de madeira	4,50	450,00
TOTAL GERAL					R\$ 717,00	

PROCESSO: 2397/2021
 Folhas: 1250 rub. lomo
 SETOR DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Thayná Dias Gomes, portador(a) da carteira de identidade nº 31.097.155-1, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	TRANSCOLAR	
					UNIT	TOTAL
005	200	10	UNID	Balde Plástico com alça de ferro, em polietileno, alta densidade, resistente a impactos, capacidade de 20 Litros	4,50	900,00
019	50	3	UNID	Copo descartável p/ água (caixa c/25 pacotes c/ 100 unidades cada pacote)	75,00	3.750,00
067	800	40	UNID	Saboneteira de reservatório (dispenser de sabonete líquido/gel de parede), para reposição manual de sabonete líquido, fabricada em ABS de alto impacto cor branca, capacidade de aproximadamente 900 ml e liberação de dosagem de 0.8 ml, bico dosador que impeça vazamentos, com medidas aproximadas de 19 cm de altura, 9 cm de largura, 9 cm de profundidade na parte superior e 8 cm de profundidade na parte inferior, com garantia de 1 (um) ano contra defeitos de fabricação (com parafusos e buchas para instalação).	18,40	14.720,00
071	300	15	UNID	Saco para lixo REFORÇADO, cor preta, capacidade de 200 litros, 90x113 cm - (pacote com 100 unidades) Obs.: Deverá conter essas informações na embalagem	13,55	4.065,00
TOTAL GERAL					R\$ 23.435,00	

Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exm.º Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Joseleide de Almeida Beliene, portador(a) da carteira de identidade nº 04898894-3, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	QUANT. MÍNIMA A SER ADQUIRIDA	UNID	DESCRIÇÃO	UTIBRINK	
					UNIT	TOTAL
002	5.000	250	UNID	ÁLCOOL etílico hidratado, 70%, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000 ml que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem.	5,10	25.500,00
016	400	20	UNID	Colher plástica descartável para refeição branco transparente (pacote com 50 unidades)	2,59	1.036,00
038	20	1	UNID	Marmitec de isopor, nº 8 com tampa (embalagem c/ 100 unidades)	29,80	596,00
044	50	3	UNID	Luva de latex emborrachada (tamanho M)	2,20	110,00
045	100	5	UNID	Luva de latex emborrachada (tamanho G)	2,20	220,00
055	500	25	UNID	Papel higiênico folha simples (fardos com 16 pacotes de 4 unidades, com as medidas 30mx10cm, totalizando 64 rolos)	21,50	10.750,00
058	500	25	UNID	Prato descartável fundo de ISOPOR de 15cm (tipo cumbuca), cor: branco (pacote com 10 unidades)	1,20	600,00
073	3	1	UNID	Sacola plástica camiseta escura, reforçada, 70x90 (pacote com 1.000 und.)	175,00	525,00
083	300	15	UNID	Vassoura de piaçava chapa 3, cabo de madeira de 1,20m	7,15	2.145,00
TOTAL GERAL					R\$ 41.482,00	



Secretaria Municipal de Saúde
Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP).
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0084/2021
EDITAL: 008/2021 PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO: 03/06/2021
EMPRESA: VILCIMAR FERREIRA ECARD
ENDEREÇO: RUA DEOLÍDES PEREIRA DE BARROS, SN, LOTES 01 E 02, BAIRRO MIRANTE, SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA/RJ.
CNPJ: 03.388.199/0001-65
TELEFONE: 22.981116372 - 9811116374 - 9811116375 - 3853-2302
E-MAIL: vilcimarecard@gmail.com

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº04.249.257/0001-32, com sede na Avenida João Iasbick, nº520, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de Pádua/RJ, neste ato representado pelo responsável pelo Órgão Gerenciador, MARIA CRISTINA CRETTON FRANÇA, em virtude da deliberação da Ilm.ª Sr.ª Secretária Municipal de Saúde, ANDREA SIQUEIRA FREIRE, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, representada por VILCIMAR FERREIRA ECARD, inscrito no CPF sob o nº039.352.827-88 e portador da carteira de identidade nº10558097-1, IFF/RJ, conforme abaixo:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), com estrita observância de todas as exigências, prazos, especificações, normas técnicas, condições gerais e especiais contidas no EDITAL 008/2021 e nos seus anexos, inclusive o TERMO DE REFERÊNCIA, parte integrante e inseparável do edital, independente de transcrição, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Recarga completa de gás liquefeito de petróleo (GLP) 45kg envasado P45, em botijões lacrados e dentro da validade para uso, mediante troca de vasilhame	und	80	324,90	25.992,00
002	Recarga completa de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg envasado P13, em botijões lacrados e dentro da validade para uso, mediante troca de vasilhame	und	150	80,90	12.135,00
TOTAL					38.127,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 046/2021 - PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: 27/07/2021, às 13h:30m (treze horas e trinta minutos).

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL GUARNIÇÃO E ESQUADRIA DE MADEIRAS.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ.

OBS: informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede do ÓRGÃO GERENCIADOR ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezesete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200.

O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO 018/2017

PARTES: Município de Santo Antônio de Pádua e Cooperativa Agropecuária de Santo Antônio de Pádua Ltda.

OBJETO: Locação dos imóveis não residenciais da Cooperativa Agropecuária de Santo Antônio de Pádua Ltda, localizados na rua Major Padilha, s/n, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ para instalação de áreas administrativas e operacionais da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana e Rural.

DATA: 07/07/2021.

PROCESSO: 2397/2021
Folhas: 1251 rub. nome
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA